
 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 декабря 2024 года                с. Казачинское                                     № 34-318 
 

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов 

от 18.11.2021 № 10-74 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории муниципального образования Казачинский 

район Красноярского края» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Земельным кодексом РФ, руководствуясь статьями 25, 30 Устава 

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.11.2021 № 10-74 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 

контроле на территории муниципального образования Казачинский район 

Красноярского края» следующие изменения: 

          1.1. Абзац 1 пункта 17 изложить в новой редакции: 

«Консультирование может осуществляться должностным лицом контрольного 

(надзорного) органа по телефону, посредством видео-конференц-связи, на 

личном приеме, либо в ходе проведения профилактического мероприятия, 

контрольного (надзорного) мероприятия»; 

          1.2. Абзац 1 пункта 27 изложить в новой редакции: 

«Под рейдовым осмотром понимается контрольное (надзорное) мероприятие, 

проводимое в целях оценки соблюдения обязательных требований по 

использованию (эксплуатации) производственных объектов, которыми 

владеют, пользуются или управляют несколько лиц, находящиеся на 

территории, на которой расположено несколько контролируемых лиц»; 

          1.3. Абзац 2 пункта 27 изложить в новой редакции: 

«В ходе рейдового осмотра могут совершаться следующие контрольные 

(надзорные) действия: 1) осмотр; 2) досмотр; 3) опрос; 4) получение 

письменных объяснений; 5) истребование документов; 6) отбор проб 



 

 

(образцов); 7) инструментальное обследование; 8) испытание; 9) экспертиза; 

10) эксперимент»; 

          1.4.  Абзац 2 пункта 28 изложить в новой редакции: 

«В ходе документарной проверки могут совершаться следующие контрольные 

(надзорные действия: 1) получение письменных объяснений; 2) истребование 

документов; 3) экспертиза»; 

          1.5. Абзац 1 пункта 29 изложить в новой редакции: 

«Под выездной проверкой понимается комплексное контрольное (надзорное) 

мероприятие, проводимое, посредством взаимодействия с конкретным 

контролируемым лицом, владеющим производственными объектами и (или) 

использующим их, в целях оценки соблюдения таким лицом обязательных 

требований, а также оценки выполнения решений контрольного (надзорного) 

органа»; 

          1.6. Абзац 2 пункта 29 изложить в новой редакции: 

«В ходе выездной проверки могут совершаться следующие контрольные 

(надзорные) действия: 1) осмотр; 2) досмотр; 3) опрос; 4) получение 

письменных объяснений; 5) истребование документов; 6) отбор проб 

(образцов); 7) инструментальное обследование; 8) испытание; 9) экспертиза; 

10) эксперимент»; 

          1.7. Абзац 4 пункта 31 изложить в новой редакции: 

«В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения 

неограниченным кругом лиц) производственных объектах могут совершаться 

следующие контрольные (надзорные) действия: 1) осмотр; 2) отбор проб 

(образцов); 3) инструментальное обследование (с применением видеозаписи); 

4) испытание; 5) экспертиза»; 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателей планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному 

самоуправлению, законности и защиты прав граждан районного Совета 

депутатов. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования в 

районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 
 

 

 

 

 

Председатель районного                                                       

Совета депутатов 

 

 

_______________А.Ю. Парилов 

Первый заместитель главы   

Казачинского района 

 

 

                 _______________Е.В. Савков 

 

 

 

                                                                                                                                                                                    


